（様式１）
令和　　年　　月　　日

北九州市公園応援団申込書

北九州市長　様

　　　代表者
　　　　　住　　所

　　　　　電話番号

　　　　　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　（よみかな）

　　　　　生年月日　（　Ｓ・Ｈ　）　　年　　月　　日　　性別　　（　男　・　女　）

北九州市公園応援団制度の趣旨に賛同し、下記のとおり申し込みます。
　　　また、認定要件確認のため、関係官庁への照会を行うことを承諾します。※１

	担当者
連絡先
	氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　□代表者と担当者が同じ
住所
電話番号
メールアドレス

	活動区域
□　公園全体
□　公園の一部
	活動公園名
活動区域　別紙公園平面図　斜線部　　　　　　㎡のとおり　※２
　※　公園全体を活動区域とする場合は、別紙添付不要

	公園応援団名

	公園応援団の種類
　　　　　　　※２
	□　実施要綱第２条（１）「本市に本社又は支店等を有し、市内で事業活動を行う企業」
□　実施要綱第２条（２）「本市に活動拠点のある、少なくとも５人程度の会員で組織される団体」
　企業名・所属団体名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	活動人数
	　　　　　　　　　　　　名

	実施回数
	■概ね月に１回程度

	市による除草※２※３
	□年１回を希望　　　□不要

	備考欄

（様式１）
（裏面）
※１　北九州市暴力団排除条例第６条及び北九州市公園応援団制度実施要項（以下、「実施要項」）第３条第５項に係る確認のため。
　　（ご記入いただいた個人情報については、北九州市公園応援団制度の申込・管理運営以外の
目的では使用しません。）
【参考】
・北九州市暴力団排除条例第６条
（市の事務及び事業における措置）
　　市は、公共工事その他の市の事務又は事業により暴力団を利することとならないよう、暴力団員又は暴力団若しくは暴力団員と密接な関係を有する者を市が実施する入札に参加させない等の必要な措置を講ずるものとする。
・北九州市公園応援団制度実施要項第３条第４項
　　市長は、活動団体が暴力団（暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（以下「暴対法」という）第２条第２号に規定する暴力団をいう。以下同じ。）または、暴力団員（暴対法第２条６号に規定する暴力団員をいう。以下同じ。）もしくは暴力団員と密接な関係を有するものであるときは、認定を行わない。
※２　総合評価落札方式における加点対象となるのは、実施要項第２条（１）に規定する企業に該当する団体で、公園愛護会と重複しない部分の管理総面積が2,000㎡超、かつ市による除草を希望しない場合のみ。
※３　既存の公園愛護会と活動エリアが重複する場合、重複エリアについては市による除草はありません。
（確認事項）
・　活動団体は、毎年３月３１日までに、翌４月１日から翌年３月３１日までの活動計画書を添えて、
北九州市公園応援団継続届を市長（公園管理課）に提出してください。
・　活動中に事故などが起こった場合、活動団体の代表者は、速やかに市長（公園管理課）にご連絡
ください。
[bookmark: _GoBack]・　活動中に起きた事故に関する保険適用については、活動の形態や状況により市民活動保険の対象とならない場合があります。また、保険会社の審査の結果として保険が適用されない場合があります。なお、公園応援団に法人名が含まれる場合は法人の事業活動とみなし市民活動保険の適用対象外となる場合があります。ご活動くださる形態に応じた保険へのご加入をおすすめします。
・　活動には地域住民の同意が必要となります（事前に公園管理課にご相談ください）。
・　公園内に看板や用具入れを設置する際には、市との協議が必要です。
・　活動状況確認については、月に１回程度市による巡視を行います。明らかに活動が確認できない場合、認定を取り消すことがあります。
上記内容について了承しました。
　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名